UBND QUẬN PHÚ NHUẬN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /GDĐT
Về thực hiện sổ theo dõi sức khỏe cho học sinh

đầu cấp năm học 2024-2025

Phú Nhuận, ngày      tháng      năm 2024

 Kính gửi: Thủ trưởng các cơ sở giáo dục.

Căn cứ Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT ngày 12 tháng 5

năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Y tế và Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về

công tác y tế trường học;

Căn cứ Công văn số 4310/ SGDĐT-CTTT ngày 15 tháng 7 năm 2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về thực hiện sổ theo dõi sức khỏe cho học sinh đầu cấp năm học

2024-2025;

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện

sổ theo dõi sức khỏe cho học sinh năm học 2024-2025 cụ thể như sau:

1. Đối tượng

- Học sinh đầu cấp theo học tại các cơ sở giáo dục mầm non và giáo dục

phổ thông năm học 2024-2025.

- Học sinh đã trang bị sổ theo dõi sức khỏe từ các năm học trước vẫn tiếp

tục sử dụng sổ cho các năm học tiếp theo đến cuối cấp học.

2. Cách thức thực hiện

a) Thống kê số lượng và đăng ký

Các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở thống kê số lượng học sinh.

Các đơn vị gửi danh sách tổng hợp đăng ký qua link trực tuyến cho chuyên

viên phụ trách: Bà Cao Nguyễn Thanh Phương, điện thoại: 0909838202. Hạn

chót đơn vị gửi danh sách đăng ký ngày 3/08/2024.

b) Phương thức nhận sổ khám sức khỏe

Sổ theo dõi sức khỏe sẽ được chuyển giao đến cho các đơn vị trong  tháng

9 năm 2024 (thời gian, địa điểm nhận sẽ thông báo sau).

Lưu ý: Nhà trường tiếp nhận đầy đủ sổ theo dõi sức khỏe cho học sinh; có

trách nhiệm cung cấp sổ theo dõi sức khỏe của học sinh và giao cho người khám

sức khỏe khi có tổ chức khám sức khỏe để ghi kết quả. Nhà trường có trách

nhiệm lưu và thông báo kết quả khám sức khỏe cho cha mẹ học sinh theo quy

định. Sổ theo dõi sức khỏe được sử dụng trong suốt cấp học.

3. Kinh phí thực hiện: từ nguồn kinh phí Bảo hiểm y tế học sinh để lại cho

đơn vị.

2

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các cơ sở giáo dục nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Bình

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, Phương.

		2024-08-01T16:53:44+0700
	Lê Thị Bình

		2024-08-01T17:08:08+0700

		2024-08-01T17:08:08+0700

		2024-08-01T17:08:08+0700

		2024-08-01T17:08:08+0700